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Makroekonomi

Ushtrime – Java 2
1. Si ndahet shkenca e ekonomisë:
a. ________________ -  e cila studion ____________________________________________________________
b. ________________ -  e cila studion ____________________________________________________________
2. Problemi themelor ekonomik është  __________________, pse paraqitet ky problem?
3. Cilët janë faktorët e prodhimit?
a. ______________

b. ______________

c. ______________

4. Diskuto shkurt për secilin faktorë të prodhimit, trego se ne çfarë forma paraqiten këta faktorë në jetën e përditshme?
5. Diskuto se si të zgjidhet apo si të veprohet rreth problemit të pamjaftueshmërisë?
6. Çka është kërkesa dhe oferta agregate, cila është lidhja e tyre me konsumin dhe prodhimin?
7. Cilat janë çështjet kryesore makroekonomike? Diskuto shkurtë për secilën.
a. __________________

b. __________________

c. __________________

d. __________________

8. Çfarë ndodhë nëse kërkesa agregate është më e madhe se oferta agregate?
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